
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 16 de Abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0729 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com 
fundamento nos termos do artigo 28, inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da 
Câmara Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 
21/2025, AUTORIZO o Pregão Eletrônico 03/2025, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada em 
sistema de registro de ponto eletrônico, contemplando locação de equipamentos para o registro do ponto de forma 
eletrônica, licenciamento de software para gestão do ponto, serviço de rotina de tratamento do ponto, incluindo 
instalação, implantação, migração dos dados, parametrização e treinamento, conforme especificações constantes 
no Termo de Referência”, no valor global estimado de R$ 62.400,00 (Sessenta e dois mil e quatrocentos reais). 
Dotação orçamentária: 10.101.001.01.031.0001.2.003 339040020000 - Locação de Softwares Elemento: 19 
Subelemento: 83. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em 
sítio eletrônico oficial. 14 de abril de 2025. Werley Glicério Furbino de Araújo. Presidente da Câmara Municipal de 
Ipatinga 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA: AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Processo de Licitação nº. 
21/2025 - Pregão Eletrônico nº. 90003/2025. Código UASG: 926522.Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: 
“Contratação de empresa especializada em sistema de registro de ponto eletrônico, contemplando locação de 
equipamentos para o registro do ponto de forma eletrônica, licenciamento de software para gestão do ponto, 
serviço de rotina de tratamento do ponto, incluindo instalação, implantação, migração dos dados, parametrização e 
treinamento, conforme especificações constantes no Termo de Referência.” Abertura das propostas: 
08/05/2025, às 8h (oito horas), no site www.compras.gov.br/. O edital poderá ser adquirido na sala da Comissão 
de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13:00 às 17:00 horas e pelos sites: 
www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes e www.compras.gov.br/ 

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2025-04-16T17:53:36-0300




